

CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - CMMA <u>AGUDOS DO SUL - PARANÁ</u>

RESOLUÇÃO CMMA Nº 01/2020, DE 09 DE JULHO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação da Mesa Diretora do Conselho Municipal do Meio Ambiente do Município de Agudos do Sul/Pr.

O Conselho Municipal do Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis Municipais n°s 764/2016 e 1010/2020, e pelo Decreto n° 121/2020 de 03 de julho de 2020, com base na Eleição para Mesa Diretora aprovada em plenária pelos Conselheiros na Reunião Ordinária do CMMA de 09 de julho de 2020, resolve:

- **Art. 1°** Ficam nomeados para compor a Mesa Diretora os seguintes membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente:
 - ✓ Presidente: Larissa Mara Marquette Martins representante da Associação de Moradores do Ribeirãozinho;
 - ✓ Vice-Presidente: Michele Jeane Batista de Oliveira representante Secretaria
 Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
 - ✓ Primeiro Secretário: Samoel Mazepa representante da Associação de Moradores de Leão.
 - ✓ Segundo Secretário: Claudinei Hitnak representante da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social;
- **Art. 2°** Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Agudos do Sul, 09 de julho de 2020.

Larissa Mara Marquette Martins

Presidente CMMA